
19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=545321&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2015 (SRP) 

Às 16:23 horas do dia 15 de maio de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MINORU MARTINS KIMPARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 23107008745201438, Pregão nº 00012/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: COLETOR LIXO
Descrição  Complementar:  COLETOR  LIXO,  MATERIAL  CHAPA  AÇO  13,  ALTURA  116  CM,  LARGURA  196
CM,  PROFUNDIDADE  92  CM,  CAPACIDADE  1.240  L,  TRATAMENTO  SUPERFICIAL  ANTI
CORROSIVO,COMPONENTES 2 TAMPAS BASCULANTES DIAMANTADAS, 4 RODÍZIOS GIRA T, ACABAMENTO
EXTERNO PINTURA ESMALTE SINTÉTICO
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.930,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADEMIR BORGES FILHO  ME , pelo melhor lance de R$ 2.439,0000 e a quantidade
de 80 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2015
14:36:58 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADEMIR BORGES
FILHO  ME, CNPJ/CPF: 01.176.209/000173, Melhor lance: R$

2.439,0000

Homologado 15/05/201516:23:01

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 2
Descrição: CARRO COLETOR LIXO
Descrição Complementar: CARRO COLETOR LIXO, NOME CARRO COM RODA PARA COLETA DE LIXO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 245,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  BIG  STORE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  E  SERVICOS  PNEUMATICOS  L  ,  pelo  melhor
lance de R$ 133,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2015
14:36:58 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIG STORE
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L, CNPJ/CPF:

08.369.645/000108, Melhor lance: R$ 133,0000

15/05/2015 MINORU



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=545321&tipo=t 2/2

Homologado 16:23:02 MARTINS
KIMPARA

Item: 3
Descrição: CARRO COLETOR LIXO
Descrição Complementar: CARRO COLETOR LIXO, NOME CARRO COM RODA PARA COLETA DE LIXO .
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  BIG  STORE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  E  SERVICOS  PNEUMATICOS  L  ,  pelo  melhor
lance de R$ 207,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2015
14:36:58 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIG STORE
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L, CNPJ/CPF:

08.369.645/000108, Melhor lance: R$ 207,0000

Homologado 15/05/201516:23:03

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 4
Descrição: CARRO COLETOR LIXO
Descrição Complementar: CARRO COLETOR LIXO, NOME CARRO COM RODA PARA COLETA DE LIXO.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 996,6600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  BIG  STORE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  E  SERVICOS  PNEUMATICOS  L  ,  pelo  melhor
lance de R$ 534,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2015
14:36:58 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIG STORE
COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L, CNPJ/CPF:

08.369.645/000108, Melhor lance: R$ 534,0000

Homologado 15/05/201516:23:04

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Fim do documento


